178 12 nov 1507, Nobilis Ludovicus Cerjat dominus de Combremondo Parvo, accensation for Petrus Gautier de Lucens, unam domum cum grangia, cultina ante, et parvo gerdilli circumcira simul contiguis sitam in villa de Lucens, with further proceedings.

179 01 dec 1507, quod cum Johannes Petipan faber Melduni et Philliberta eius uxor, considerantes dicti conjuges multis gratis serviciis dulcedinibus et obsequiis et curialitatibus (etymologically, courtesies) per Venerabilem virum Dominum Johannis Generis cappellanum curatum de Dinisiez rectorem cappelle Sancti Bernardi Montisjovis fondate in villa Melduni dictis conjigibus multipliciter factis ... made a donation recorded by Johannes Sali clericus et burgensis Melduni 09 jan 1500, and successive virtue premissorum prefatus Dominus Johannes Generis curatus predictus rector predicte cappelle Sancti Bernardi vendiderit Johannis Girod de Mollondin various properties recorded by the undersigned 10 jul 1502, now the said Johannes Girod sells to Anthonius Clot, videlicet domum, ortum, et vigultum superius limictatis, and Johannes Girod also transfers the said letters of vendition etc.

181 01 dec 1507 (datum ut supra), predictus Anthonius Clot sells to Dominus Johannes Generis curatus de Dinisiez rector cappelle Sancti Bernardi Montisjovis fondate in villa Melduni, the cense from the preceding transaction, with further proceedings.

182 01 sep 1507, quod cum Ludovicus Bussynier textor Melduni sold to Nycodus Semoraul sutor Melduni, the sale recorded by Johanns Saloz clericus et burgensis Melduni 29 nov 1484, now Francesia relicta quandam Georgii Alamand sciens etc. pro se etc. confitetur quod rector hospitalis Melduni habuit et recepit a dicto Ludovico Bussynier sexaginta solidos Lausannenses bonorum in rehemptione duorum solidorum dicte monete census in deductione predictorum quatuordecim solidorum dicti census nencnon confitetur se habuisse et realiter recepisse a predicto Ludovico Bussynier pro et sec. videlicet sex libras dicte monete et hoc in rehemptione et satisfacionem sex solidorum dicte monete dicti census ...

183 08 dec 1507, Nobilis Benedictus de Glana dominus de Vallardens owes Jaquetus Borgonyon 20 florins for work done in his house.

183 16 dec 1507, Nobilis Nycodus de Prez domicellus Rote sells to Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens curatus de Actallens, censes, with further proceedings.

183v 21 dec 1507, Marriage: Johannes Sovajat de Villario Tiercellens parrochie de Dompnomartino nomine Glaudii Sovajat eius filii, and Petrus dou Bos de Vuycherens parrochie de Syens nomine Perronete filie sue, with further proceedings.

185 27 dec 1507, Michael Barjat filius quondam Johannis Barjat and Humbertus Monachon filius quondam Perronetii Monachon de Marterenges, agreement. Michael donates all his possessions to, and will serve and work faithfully in the household of Humbertus, who will care for him and after his death make donations for celebration of mass etc., and Michael wishes to be buried in the tomb of the said Monachon family, all contingent on cooperation of the curate of Cappella Voudanaz.

186 02 jan 1507, Glaudius Broschon burgensis Melduni et Jacobus eius filius sell to Rodulphus Conchyti alias Borron, with further proceedings.

187 04 jan 1507, Marriage: Petrus dou Bos de Vuycherens parrochie de Syens nomine Anthonii dou Bos eius filii, and Johannes Nardyn nomine Glaudie filie sue, with further proceedings.

188v 01 and 08 jan 1507, Marriage: Johannes Gremoz filius quondam Petri Gremoz de Chesalles, and Glaudius de Tecto de Cabanis supra Meldunum nomine Francesie relicte quondam Glaudii Girard filii quondam Francisci Girard parrochie de Promassens, and the said Francesia is the daughter of Glaudius de Tecto. Mention of Petrus Tolliet de Chesalles, Glaudia uxor dicti Petri Trolliet filia quondam Vuilliermi filii quondam Anthonii dou Russel relicta quoniam Petri Gremoz mater dicti Johannis Gremoz, and Glaudius filius dicti quondam Petri Gremoz frater dicti Johannis Gremoz, and Petrus filius dicti Petri Trolliet, many provisions and relationships in support of the present marriage, with further proceedings.

190 10 jan 1507, Marriage: Petrus Vuarat de Vuarat parrochie de Actallens, and Anthonius Danget de Nerieux nunc habitator de Cabanis supra Meldunum nomine Johannete filie sue. Petrus Danget is brother of Johanneta. With further proceedings.

192v 25 jan 1507, quod cum Venerabilis Dominus Nyodus Vuycherens cappellanus de Melduno rector et eo nomine cappelle Sancte Trinitatis sive altaris Sancte Trinitatis fondati in ecclesia Beati Stephani de Melduno concesserit quondam Jacobo Vuycherens patri suo pro se et suis heredibus quibuscumque quod ipse et sui qui supra possint et valeant semper et perpetue ab ipso rectore et suis successoribus quibuscumque tocens quo ciens voluerint in quolibet parte anni reddimere rehabere et reachetare sexaginta solidos Lausannenses bonorum census, et unam veturam vini census per quondam Johannem et Petrum Cavin de Vuycherens fratrum filiorum quondam Jaqueti Cavin de Montet prope Joretum de jussu et licencia predicti Jacobi Vuycherens,... as recorded in a letter for the said reachept by Petrimanus Burichet clericus Melduni 10 jan 1454, now Venerabilis Dominus Johannis Vuycherens curatus de Actallens et Nyodus Vuycherens fratres filii quondam Jacobi Vuycherens heredesque dicti quondam Jacobi Vuycherens sell to Glaudius et Jacobus Cavin de Vuycherens the said letter of reachept for 20 florins.

193v 25 jan 1507, Jacobus Cavin de Vuycherens owes Glaudius Cavin dicti loci de Vuycherens, with further proceedings.

194 25 jan 1507, quod cum Perrodus Gerbaz de Vuycherens, Anthonius eius filius confessa fuerint et recognoverint se teneri et solvere debere de jussu, voluntate, et licencia Jacobi

Vuycherens filii quondam Nycodi Vuycherens burgensis Melduni racione et ex causa grangie dicti quondam Nycodi site apud Vuycherens certarisque rerum tam terrarum, pratorum, ortorum, vigultorum, ochiarum, clausorum, nemorus quam aliarum rerum ad ipsam grangiam pertinencium sitarum in villa, territorio, finagio, et confinibus de Vuycherens, et ecciam mistralie dicti loci de Vuycherens, et cum ipse Jacobus Vuycherens teneatur altari Sancti Trinitatis fondati in ecclesia parochiali Beati Stephani de Melduno et rectori eiusdem in sexaginta et duodecim solidis Lausannensem bonorum census pro grangia predictia, rebus, possessionibus ac mistralia predictis, et cum Johannes et Petrus Cavin fratres predicti tanquam scientes et spontanei de precepto, voluntate, et licencia prefati Jacobi Vuycherens confesse fuerint et recognoverint se tenere et possidere a Venerabili viro Domino Nycodo Vuycherens rectori altaris predicti Sancte Trinitatis et suis successoribus quibuscumque nomine et ad opus dicti altaris omnes res et possessiones superius descriptis prout in longum protenduntur et in latum cum suis fondis, juribus, fructibus, inhanciis, pertinenciisque et appendeciis suis universis, pro quibus deberi et solvere promisserint prefacto rectori et suis successoribus nomine et ad opus dicti altaris, videlicet sexaginta solidos Lausannensem bonorum seu bone monete cursibilis in patria Vuaudi anni et perpetui reddictus census, quosquidem sexaginta solidos census predictos dicti fratres solvere promisserint juramentis suis et obligacione bonorum suorum prenominato Domino Nycodo rectori dicti altaris et suis quibus supra singulis annis et perpetue in festo Sancti Martini Yemalis, necnon facere eidem Domino Nycodo rectori et suis successoribus nomine et ad opus dicti altaris unam veytaram a valle Lustraci usque ad domum dicti rectoris sitam in villa Melduni cum curru et animalibus eorundem fratrum singulis annis et perpetue termino predesi[g]nato cum restituzione dampnorum, missionum, et expensum, que predicta dictus Jacobus Vuycherens laudaverit et ratificaverit in a letter of reconnaissance recorded by Petrimanus Burichet clericus Melduni 10 jan 1454, et veyture vini census prefatus Dominus Nycodus Vuycherens rector et eo nomine dicti altaris Sancti Trinitatis concessit predicto Jacobo Vuycherens patri suo pro se et suis quibuscumque heredibus licteram reacheti et graciā rehemendi et rehabendi ab eodum rectore et suis successoribus quibuscumque predesignatos sexaginta solidos Lausannensem bonorum census et veytaram vini census semper perpetue in qualibet parte anni pro precio sexaginta et duodecim librarum bonorum Lausannensem, as recorded by Petrimanus Burichet 10 jan 1454, et cum Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens et Nycodus Vuycherens fratres filii et heredes quondam Jacobi Vuycherens pro se et suis heredibus quibuscumque vendiderint perpetue predictis Glaudio et Jacobo Cavin de Vuycherens pro se etc. licteram reacheti prenarratam predictorum sexaginta solidorum et veyture vini census cum omnibus clausulis suis pertinenciisque et appendeciis universis et singulis et fuerit facta dicta vendicio pro bono et justo precio viginti florenorum auri boni parviponderis, quolibet floreno valens duodecim solidos Lausannensem bonorum, per dictos vendidores a dictis emptoribus habitorum et receptorum, seque et suos devestierint dictos emptores et suos investierint et promisserint juramentis suis et obligacione bonorum suorum dictam licteram reacheti manutenere, deffendere, et querentire prout hec omnia et plura alia in lictera ipsius vendicionis recepta et signata per juratum subscriptum data die et anno quibus infra plenius continetur, NOW Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens curatus de Actallens rector et eo nomine predicti altaris Sancte Trinitatis sciens etc., pro et et suis in dicto altari successoribus quibuscumque virtute prenarrare lictere reacheti ac lictere vendicionis eiusdem confitetur se habuisse et realiter recipisse a prenominatis Glaudio et Jacobi Cavin presentibus pro se etc., videlicet prenarrataas sexaginta et duodecim libras bone monete predicte, et hoc in rehemptionem et pro rehemptione predictorum sexaginta solidorum Lausannensem bonorum

census et veyture vini census per eosdem dicti cappelle debitorum, de quibus quidem sexaginta et duodecim libris acque sexaginta solidis census et veyture vini census prefatus rector dicti altaris Sancti Trinitatis et eo nomine dictos Glaudium et Jacobum Cavin et suos heredes quoscumque quitat cum pacto etc., renucians etc., jurans etc., with further proceedings.

196 27 jan 1507, Marriage: Petrus Gautier de Lucens and Jacobus Chevalley nomine Perrissone filie quondam Johannis Chevalley de Chantouroz.

197 29 jan 1507, Ludovicus Rey de Sarvion sells to Petrus Paschit faber de Ferlyn, with further proceedings.

198 30 jan 1507, Marriage: Ludovicus filius Johannis de Praz de Vuilliens and Moneta filia Glaudii Cardinal de Bressonaz, with further proceedings.

199 31 jan 1507, Glaudius Marsens de Vuarmarens sells to Clemens Bucty de Ursy, with further proceedings.

200 04 feb 1507, Johanneta dicta Pugynat, donatio inter vivos to Venerabilis Dominus Johannes Vuycherens curatus de Actallens, omnia universa et singula bona sua dicte Johannete mobilia et immobilis quecumque, et est facta presens huiusmodi donacio pro multis gratis serviciis et et curialitatibus per dictum Dominum Johannem dicte Johannete, with further proceedings.

200v 16 feb 1507, Guilliermeta filia quondam Girardi Malliard parrochie de Syens, donation to Petrus Rolaz, considerans et actendens plurimus gratis serviis curialitatibus et obsequiis sibi dicte Guilliermete per dictum Petrum, with further proceedings.

201v 18 feb 1507, Nobilis Petrus de Prez de Bey diocesis Sedunensis filius quondam Nobilis Guilliermi de Prez sells to Petrus du Russel alias Veyrit, videlicet omnes census omnes redditus tam rurales quam cum directo dominio per dictum Petrum emptorem, Nycodum Veyrit, ac heredum quondam Rodulphi Veyrit dicti Nobili Petro debitos pro rebus et possessionibus quas inde tenent in villa, territorio, finagio, finibus, et confinibus de Cabanis supra Melduni, et licet in presenti lictera non limitentur tamen pro limitatis habere voluit..., est autem facta presens vendicio pro bono, justo, et legitimo precio viginti quatuor solidis Lausannensem bonorum habitorum etc., necnon presentem vendicionem laudari et ratificari facere per Nobilem Margueritam relictam quondam Providi viri Petri de Vallon sororem suam dicti venditoris by the next Easter. (Here Petrus de Prez seems to be selling this perpetual income back to his censiers, in order to obtain needed funds for present expenses, the first of many such transactions in this notarial register.)

202 22 feb 1507, Gabriel Lymat has received from Petrus Rolaz full payment of rents in arrears.

202v 23 feb 1507, Humbertus Pyn saltor Melduni and Johanneta his wife sell to Ludovicus Pischor barbitonsor Melduni, with further proceedings.

203v 24 feb 1507, quod cum Venerabiis Dominus Johannes Vuycherens curatus de Actallens rector cappelle Sancte Trinitatis fondate in ecclesia Sancti Stephani de Melduno et eo nomine receperit et recuperaverit a Glaudio et Jacobo Cavin de Vuycherens suuuam sexvinginti florenorum auri boni parviponderis quolibet floreno valens duodecim solidos Lausannensium bonorum, et hoc in rehemptionem et pro rehemptione sexaginta solidorum Lausannensium bonorum census et unius vecture vini census per predecessores dictorum Glaudii et Jacobi Cavin quondam Venerabili viro Domino Nycodo Vuycherens rectori et eo nomine dicte cappelle Sancte Trinitatis recognitorum, now the said Dominus Johanns Vuycherent, guarantees for the transaction.

204 27 feb 1507, Nyodus de Gazel alias Clement burgensis Melduuni and his wife Glaudia sell Anthonius Jayet de Hermenges, with further proceedings.

205v 27 mar 1508, Johannes Gaule notarius et burgensis Melduni sells to Nyodus de Gazel burgensis Melduni.

206 03 apr 1508, Nobilis Petrus de Prez filius quondam Nobilis Guilliermi de Prez de Aliez sells to Dompnus Georgius de Sarandens cappellanus Melduni, all the censes that de Sarandens owes to de Prez, pro bona a justa satisfacione habita.

206v 05 apr 1508, Nobilis Petrus de Prez de Aliez (or Alioz ?) filius quondam Nobilis Guilliermi de Prez sciens etc., pro se etc., vendit perpetue nomine suo et Nobilis Margarite sororis sue Provido viro Guidoni de Tecto de Cabanis supra Meldunum presenti ementi pro se etc., videlicet omnes census et rectentas eiusdem per dictum Guidonem de Tecto dicto Nobili Petro debitos quoivismodo pro rebus et possessionibus quas tenet et tenere posset in villa, territorio, fenagio, finibus, et confinibus de Cabanis supra Meldunum, prout in longum protenduntur et in latum cum suis fondis etc., necnon laudat idem Nobilis Petrus de Prez eidem Guidoni emptori pro se etc. videlicet omnes vendiciones que et quos quondam Nobilis Ludovicus et Glaudius de Prez fratres dicti venditoris quondam fecerunt dicto Guidoni emptori. Est autem facta presens huiusmodi vendicio pro bona et legitma satisfactione habita etc., devestiens se etc., promictens juramento suo etc., et obligacione bonorum suorum etc., premissa vendita et laudata eidem emptori manutene pure et libere ac de puro franco et libero allodio ... (What were the properties and other assets that were thus transferred to the citizens of Chavannes-sur-Moudon by the de Prez family? It seems likely that these transactions must involve shares of the dîme of Chavannes that was already associated with the Dutoit (de Tecto) family long before the 16th Century.)

206v 05 apr 1508, Prefatus Nobilis Petrus de Prez nomine suo et nobilis sororis sue sells to Glaudius de Tecto de Cabanis supra Meldunum, omnes census et rectentas eisudem ... (same conditions as above), pro bona satisfacione habita.

207 05 apr 1508, Nobilis Petrus de Prez (same as the preceding item) sells to Johannes de Costel alias Bellaz dicti loci de Cabanis supra Meldunum, same conditions as above, pro bona satisfacione habita.

207v 07 apr 1508, Nobilis Nycodus de Prez domicellus Rote sells to Johannes Dey alias Mont sutor et burgensis Melduni, videlicet quatuor denarios Lausannensium bonorum census inclusa certa particula certi caponis census in pecunios redditus nencnon quarta partem unius denarii oboli et posegies census cum directo dominio eorundem censum per Francesciam filiam quondam Petri de Costel de Cabanis supra Meldunum dicto Nobili Nycodo debitorum et recognitorum pro rebus et possessionibus quas ipsa Francesia tenet et tenebat a dicto Nobili Nycodo venditore cum directo dominio earundem rerum et possessionum..., et est facta presens huiusmodi vendicio pro bono, justo, et legitimo precio viginti quinque solidos Lausannensium bonorum habitorum...

(Inserted here: 23 jun 1518, Nobilis Ludovicus de Ruffino dominus de Bottens exhibuit Nobili Ludovico Pomelli viceballivo Vuaudi certam sentenciam seu sententias in papiro ut prius per precedentem ? testimonialem promisis pretendo sibi administrari justiciam et fieri contentum mandati seu licterarum magnifico et dominorum Bernensium ..., subject not clear.)

208 07 apr 1508, Nobilis Nycodus de Prez sells to Guido de Tecto de Cabanis supra Meldunum, videlicet octo denarios unum obolum una pogesiam census inclusa certa particula certi caponis census in peccuniis redditus cum directo dominio eorundem censum per dictum Guidonem de Tecto emptoris dicto Nobili Nycodo venditore debitorum et recognitorum pro rebus et possessionibus quas idem Guido emptor ab eodem venditore ante presentem venditione tenebat et possedebat cum directo dominio earundem rerum et possessionum... Est autem facta presens vendicio pro bono, justo, et legitimo precio quadraginta quinque solidorum Lausannensium bonorum habitorum etc.

209 07 apr 1508, Nobilis Nycodus de Prez sells to Petrus Veyrit de Cabanis supra Meldunum, videlicet quindecim denarios Lausannensium bonorum census cum directo dominio eorundem per dictum Petrum emptorem et per quondam Roletum Veyrit, Rodulphum Veyrit, et per quondam Roletum Veyrit et per quondam Johannem et Humbertum Moctet dicto Nobili Nycodo debitorum et recognitorum pro bonis et possessionibus quas idem Petrus et heredum dictorum Roleti et Rodulphi Veyrit tenet et recognoverunt sitis in villa, territorio, et fenagio de Cabanis supra Meldunum... Est autem facta presens vendicion pro bono et justo precio sex florenorum auri boni parviponderis...

209v 07 apr 1508, Nobilis Nycodus de Prez domicellus Rote sells to Petrus de Tecto antenatus de Cabanis supra Meldunum, videlicet sex denarios Lausannensium bonorum census inclusa rata census certi caponis in argento conversatis cum directo dominio eorundem per dictum Petrum emptorem dicto Nobili Nycodo venditore debitorum pro rebus et possessionibus quas idem emptor tenet et que fuerunt de bonis deys Murissat sitis in villa, territorio, fenagio, finibus, et confinibus de Cabanis..., pro bono et justo precio triginta solidos Lausannensium bonorum habitorum.

210 07 apr 1508, Nobilis Nycodus de Prez sells to Glaudius de Tecto de Cabanis supra Meldunum, videlicet sex denarios Lausannensium bonorum census cum directo dominio eorundem per dictum Glaudium de Tecto emptorem et per Dompnnum Jacobum Escofferi prefato Nobili Nycodo venditore debitorum pro rebus et possessionibus quas ab eodem venditore tenet

cum directo dominio..., pro bono, justo, et legitimo precio triginta solidorum Lausannensium bonorum habitorum.

210v 07 apr 1508, Nobilis Nyodus de Prez sells to Johannes de Costel alias Bellaz de Cabanis supra Meldunum, videlicet septem denarios Lausannensium bonorum census cum directo dominio eorundem per dictum Johannem de Costel emptorem dicto Nobili Nyodi venditore debitorum et recognitorum pro rebus et possessionibus quas idem Johannes tenebat cum directo dominio a prefato Nobili Nyodi venditore sitis et jacentibus in villa, territorio, finagio, finibus, et confinibus de Cabanis supra Meldunum... Est autem facta presens vendicio pro bono justo precio triginta quinque solidis Lausannensibus bonorum habitorum.

211 20 apr 1508, Franciscus Connet de Montet tam nomine suo proprio quam Jacobi et Glaudii nepotum suorum filiorum quondam Petri Connet fratri venditoris sells to Nyodus Cons de Vuarmarens, videlicet circa terciam partem unius pose terre site in territorio de Montet, with further proceedings.

211v 01 may 1508, Nobilis Johannes de Villarsel dominus de Deley sells to Johannes de Sarsens dicti loci de Sarsens, with further proceedings.

212 13 may 1508, Nobilis Johannes de Blonay dominus ipsius loci de Blonay filius quondam Nobilis et Potentis viri Georgii de Blonay sells to Clemens Bucty de Ursy, property at Carrojoz and Rospraz.

213 15 may 1508, Nobilis Francesia filia quondam Vuilliermi Cavin uxor Nobilis Jacobi Cerjat sells to Nyodus Criblet.

213 18 jun 1508, Marriage: Glaudius filius quondam Anthonii Crousaz de Hermenges and Anthonius Pictet de Senyeux nomine Johannete filie sue et Johannete quondam uxor dicti Anthonii Pictet, with further proceedings.